
Извещение о проведении аукциона 

 
Администрация Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области на основании распоряжения главы Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области от 15.10.2018 г.  № 7 «О проведении открытого аукциона на право 

заключения договоров аренды на земельные участки , из земель сельскохозяйственного назначения, 

находящиеся в муниципальной собственности » информирует о проведении аукциона на право заключения 

договоров аренды земельных участков. Форма торгов: открытый аукцион. Организатор аукциона: 

Администрация Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области. Предмет аукциона: 

   - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - Для ведения сельско-хозяйственного 

производства . Кадастровый номер 55:13:020501: 35  .Площадь: 80000  кв.  м. Адрес (местоположение ) :  

Местоположение: Омская область ,   р-н Москаленский . 

     Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 8880,00 руб.; «Шаг 

аукциона»: 266,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 руб.  

 - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - Для ведения сельско-хозяйственного 

производства . Кадастровый номер 55:13:020501: 37  .Площадь: 80000  кв.  м. Адрес (местоположение ) : 

Местоположение: установлено относительно ориентира , расположенного за пределами участка . Ориентир 

д. Федоровка . Участок находиться примерно в 1190 м от ориентира по направлению на северо-запад. 

Почтовый адрес ориентира:  Омская область   р-н Москаленский . 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 8880,00 руб.; «Шаг 

аукциона»: 266,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 руб.  

 - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - Для ведения сельско-хозяйственного 

производства . Кадастровый номер 55:13:020501: 39  .Площадь: 80000  кв.  м. Адрес (местоположение ) : 

Местоположение:  Омская область ,   р-н Москаленский . 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 8880,00 руб.; «Шаг 

аукциона»: 266,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 руб.  

 - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - Для ведения сельско-хозяйственного 

производства . Кадастровый номер 55:13:020501: 40  .Площадь: 80000  кв.  м. Адрес (местоположение ) : 

Местоположение:  Омская область ,   р-н Москаленский. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 8880,00 руб. ; «Шаг 

аукциона»: 266,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 руб.  

 - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - Для ведения сельско-хозяйственного 

производства . Кадастровый номер 55:13:020501: 41  .Площадь: 80000  кв.  м. Адрес (местоположение ) : 

Местоположение:  Омская область ,   р-н Москаленский . 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 8880,00 руб. «Шаг 

аукциона»: 266,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 руб.  

    - земельный участок  сельскохозяйственного назначения . Для ведения сельскохозяйственного 

производства . Кадастровый номер 55:13:020502: 80  .Площадь: 80000  кв.  м. Адрес  : установлено 

относительно ориентира , расположенного за пределами участка . Ориентир с. Алексеевка . Участок 

находиться примерно в 3290 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира:  

Омская область ,  р-н Москаленский . Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) 

определена решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 

5760,00 руб. «Шаг аукциона»: 173,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 руб.  

 -  земельный участок  сельскохозяйственного назначения . Для ведения сельскохозяйственного 

производства . Кадастровый номер 55:13:020502: 101  .Площадь: 80000  кв.  м. Адрес  : установлено 

относительно ориентира , расположенного за пределами участка . Ориентир с. Алексеевка . Участок 

находиться примерно в 2310 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира:  Омская 

область ,   р-н Москаленский. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 



29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 5760,00 руб. «Шаг 

аукциона»: 173,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 руб.  

 - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - для организации крестьянского хозяйства . 

Кадастровый номер 55:13:020502: 102 .Площадь: 368000  кв.  м. Адрес (местоположение ) : установлено 

относительно ориентира , расположенного за пределами участка . Ориентир ориентир . Участок находиться 

примерно в 2120 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира:  Омская область 

,   р-н Москаленский , с. Алексеевка. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 28353,00 руб. «Шаг 

аукциона»: 851,00 руб. Сумма задатка: 8000,00 руб.  

- земельный участок  сельскохозяйственного назначения - для ведения сельскохозяйственного производства 

. Кадастровый номер 55:13:020502: 104  .Площадь: 160000  кв.  м. Адрес (местоположение ) :  Омская обл.  ,   

р-н Москаленский. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 11520,00 руб. «Шаг 

аукциона»: 346,00 руб. Сумма задатка: 4000,00 руб.  

 - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - Для ведения сельскохозяйственного 

производства . Кадастровый номер 55:13:020503: 8  .Площадь: 80000  кв.  м. Адрес (местоположение ) : 

установлено относительно ориентира , расположенного за пределами участка . Ориентир ур. Новое время . 

Участок находиться примерно в 1150 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес 

ориентира:  Омская обл ,   р-н Москаленский. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 7608,00 руб. «Шаг 

аукциона»: 228,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 руб.  

 - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - Для ведения сельскохозяйственного 

производства . Кадастровый номер 55:13:020503: 7  .Площадь: 80000  кв.  м. Адрес (местоположение ) : 

установлено относительно ориентира , расположенного за пределами участка . Ориентир ур. Новое время . 

Участок находиться примерно в 1190 м от ориентира по направлению на северо-запад Почтовый адрес 

ориентира:  Омская область    р-н Москаленский. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 7608,00 руб. «Шаг 

аукциона»: 228,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 руб.  

 - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - Для ведения сельскохозяйственного 

производства . Кадастровый номер 55:13:020503: 6  .Площадь: 80000  кв.  м. Адрес (местоположение ) : 

установлено относительно ориентира , расположенного за пределами участка , Ориентир ур. Новое время , 

Участок находиться примерно в 1250 м от ориентира по направлению на северо-запад  Почтовый адрес 

ориентира:  Омская обл ,   р-н Москаленский. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 7608,00 руб. «Шаг 

аукциона»: 228,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 руб.  

-  земельный участок  сельскохозяйственного назначения - для организации крестьянского хозяйства . 

Кадастровый номер 55:13:020504: 127  . Площадь : 368000  кв.  м. Адрес ( местонахождение) : Омская обл. , 

р-н Москаленский. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 41510,00 руб. «Шаг 

аукциона»: 1245,00 руб. Сумма задатка: 8000,00 руб.  

  - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - Для ведения сельско-хозяйственного 

производства . Кадастровый номер 55:13:020504: 125  .Площадь: 80000  кв.  м. Адрес (местоположение ) : 

установлено относительно ориентира , расположенного за пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок 

находиться примерно в 6440м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира:  

Омская область   р-н Москаленский. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 9288,00 руб. «Шаг 

аукциона»: 279,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 руб.  

  - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - Для ведения сельско-хозяйственного 

производства . Кадастровый номер 55:13:020504: 124  .Площадь: 80000  кв.  м. Адрес (местоположение ) : 



установлено относительно ориентира , расположенного за пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок 

находиться примерно в 6500м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира:  

Омская область   р-н Москаленский . 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 9024,00 руб. «Шаг 

аукциона»: 271,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 руб.  

 - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - Для ведения сельско-хозяйственного 

производства . Кадастровый номер 55:13:020504: 123  .Площадь: 80000  кв.  м. Адрес (местоположение ) : 

установлено относительно ориентира , расположенного за пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок 

находиться примерно в 6080м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира:  

Омская область   р-н Москаленский. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 9936,00 руб. «Шаг 

аукциона»: 298,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 руб.  

  - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - Для ведения сельско-хозяйственного 

производства . Кадастровый номер 55:13:020504: 122  .Площадь: 80000  кв.  м. Адрес (местоположение ) : 

установлено относительно ориентира , расположенного за пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок 

находиться примерно в 4170 м от ориентира по направлению на юг. Почтовый адрес ориентира:  Омская 

область ,  р-н Москаленский. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 8379,00 руб. «Шаг 

аукциона»: 251,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 руб.  

  - земельный участок  сельскохозяйственного назначения . Для ведения сельскохозяйственного 

производства . Кадастровый номер 55:13:020504: 120  .Площадь: 80000  кв.  м. Адрес  : установлено 

относительно ориентира , расположенного за пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок находиться 

примерно в 6050 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира:  Омская область 

,  р-н Москаленский. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 9024,00 руб. «Шаг 

аукциона»: 271,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 руб.  

  - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - Для ведения сельско-хозяйственного 

производства . Кадастровый номер 55:13:020504: 119  .Площадь: 80000  кв.  м. Адрес (местоположение ) : 

установлено относительно ориентира , расположенного за пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок 

находиться примерно в 6090м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира:  

Омская область   р-н Москаленский. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 9024,00 руб. «Шаг 

аукциона»: 271,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 руб.  

  - земельный участок  сельскохозяйственного назначения . Для ведения сельскохозяйственного 

производства . Кадастровый номер 55:13:020504: 118  .Площадь: 80000  кв.  м. Адрес  : установлено 

относительно ориентира , расположенного за пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок находиться 

примерно в 6110 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира:  Омская область 

,  р-н Москаленский. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 9024,00 руб. «Шаг 

аукциона»: 271,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 руб.  

  - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - Для ведения сельско-хозяйственного 

производства . Кадастровый номер 55:13:020504: 107  .Площадь: 80000  кв.  м. Адрес (местоположение ) : 

установлено относительно ориентира , расположенного за пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок 

находиться примерно в 4790 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира:  

Омская область   р-н Москаленский. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 8640,00 руб. «Шаг 

аукциона»: 259,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 руб.  

  - земельный участок  сельскохозяйственного назначения . Для ведения сельскохозяйственного 

производства . Кадастровый номер 55:13:020504: 96  .Площадь: 80000  кв.  м. Адрес  : установлено 



относительно ориентира , расположенного за пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок находиться 

примерно в 3500 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира:  Омская область  

, р-н Москаленский. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 7992,00 руб. «Шаг 

аукциона»: 240,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 руб.  

  - земельный участок  сельскохозяйственного назначения . Для ведения сельскохозяйственного 

производства . Кадастровый номер 55:13:020504: 25  .Площадь: 80000  кв.  м. Адрес  : установлено 

относительно ориентира , расположенного за пределами участка . Ориентир а. Жанаул . Участок находиться 

примерно в 900 м от ориентира по направлению на север. Почтовый адрес ориентира:  Омская область ,   р-н 

Москаленский. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена решением Совета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 12 от 

29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости участка, что составляет 10608,00 руб. «Шаг 

аукциона»: 318,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 руб.  

 

Реквизиты для перечисления задатка: ИНН 5521007477; КПП 552101001 Р/с 40302810752093000038 в 

Отделение Омск г. Омск,  УФК по Омской области (Администрация Алексеевского сельского поселения  

Москаленского муниципального района Омской области"), л/с 05523025060, БИК 045209001, ОКТМО 

52632402, Назначение платежа: «Задаток для участия в аукционе".  

Задаток возвращается в течение трех рабочих дней: - претенденту со дня поступления уведомления об 

отзыве заявки на участие в аукционе, в случае, если такое уведомление поступило до дня окончания срока 

приема заявок. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток 

возвращается в порядке, установленном для участников аукциона; - со дня оформления протокола 

рассмотрения заявок на участие в аукционе претенденту, не допущенному к участию в аукционе; - со дня 

подписания протокола о результатах аукциона участнику, не победившему в аукционе. Задаток, внесенный 

лицом, признанным победителем аукциона, засчитываются в счет арендной платы за него. 

Срок приема заявок: с 8.00 часов 18 октября 2018 года до 17.00 16 ноября 2018 года (в рабочие дни) 

по адресу: 646086, Омская область, Москаленский район  , с. Алексеевка , ул. Центральная 50Б, тел. 

8(38174)2-17-43, 2-25-56. Один заявитель вправе подать только одну заявку в отношении каждого лота на 

участие в аукционе. Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, 

возвращается заявителю в день ее поступления. 

Место и время проведения аукциона: Администрация Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 646086, Омская область, Москаленский район, с. 

Алексеевка, ул. Центральная, д. 50Б,  21 ноября  2018г.  в 10 часов 00 минут. 

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за 

земельный участок. 

Извещение о проведении аукциона размещено на сайте www.torgi.gov.ru, www.moskal.omskportal.ru. 

 

 

 


